
k@talog 
znaków pocztowych 

 BBIIUULLEETTYYNN  FFIILLAATTEELLIISSTTYYCCZZNNYY  
TYGODNIK – WYDAWNICTWO ELEKTRONICZNE 

 
Nr 18(237)/2009 
1 maja 2009 r. 

ISSN 1896-561X 

 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej, do pobrania na stronie 
internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta Polska. 
Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu moŜliwe jedynie za zgodą redakcji. 
 

Znaczki 

Zwierz ęta Afryki 
30 kwietnia 2009 r. do obiegu wchodzą cztery znaczki, 
na których przedstawiono fotografie Tomasza 
Gudzowatego: 
• na pierwszym, o wartości 1,55zł - "Pierwsza lekcja 

zabijania", 
• na drugim, o wartości 1,95zł - zebry, 
• na trzecim, o wartości 2,40zł - "Przez bramy raju", 
• na czwartym, o wartości 3 zł - słonie. 

Podstawowe dane emisji: 

ilość znaczków: 4 
wartości: 1,55 zł, 1,95 zł, 2,40 zł, 3 zł 
nakład: po 500.000 sztuk kaŜdego 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 30 kwietnia 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Światowa Wystawa Filatelistyczna "China 2009"" 
W dniach 10-16 kwietnia 2009 r. w Luoyang, w chińskiej 
prowincji Henan, odbyła się Światowa Wystawa 
Filatelistyczna zorganizowana pod patronatem FIP 
(Fédération Internationale de Philatélie). 

 

Światowa Wystawa Filatelistyczna "China 2009" 

Chiny gościły u siebie wystawców z całego świata 
równieŜ w 1999 r. podczas wystawy w Pekinie, a w 
latach 1996 i 2003 organizowały podobne imprezy dla 
krajów azjatyckich. Tegoroczna ekspozycja przyciągnęła 
do Luoyang filatelistów z ponad 110 krajów. 
Zaprezentowano ponad trzy tysiące kolekcji. Wystawy są 
okazją nie tylko do pokazania cennych zbiorów, ale takŜe 
do zapoznania się ze współczesną światową filatelistyką, 
jak równieŜ do wymiany doświadczeń i nawiązania 
kontaktów handlowych. 

Miasto piwonii 

Luoyang to jedno z najstarszych miast w Chinach, 
połoŜone w centralnej części kraju, nad rzeką Luo He 
(stąd jego nazwa). Ten waŜny ośrodek handlowy pełnił 
funkcję stolicy w czasie panowania większości dynastii. 

Miasto i jego okolice obfitują w atrakcje turystyczne, takie 
jak słynne groty w Longmen z wykutymi w skale 
świątyniami i posągami Buddy, czy Świątynia Białego 
Konia z I w. n.e. - najstarszy klasztor buddyjski w 
Chinach. Symbolem Louyang jest piwonia, dlatego ten 
właśnie kwiat stał się graficznym symbolem wystawy i 
pojawił się na wielu walorach filatelistycznych 
zaprojektowanych specjalnie na tę okazję. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Z okazji Światowej Wystawy Filatelistycznej Poczta 
Polska wydała bloczek ze znaczkiem, na którym widnieje 
ryba wyskakująca z oczka wodnego o kształcie 
pocztowego znaczka. Ryba jest w chińskiej tradycji 
symbolem obfitości i bogactwa. Drugim symbolem, jaki 
znalazł się na bloczku i kopercie FDC, są stylizowane 
piwonie i płatki kwiatów zatopione jak gdyby w papierze 
czerpanym. Jest to nawiązanie do faktu, Ŝe papier jest 
chińskim wynalazkiem, oraz do wspomnianego juŜ 
symbolu miasta Luoyang. Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, równieŜ z motywem piwonii, stosowany 
w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1. 

 

Filatelistyka 

Warto przypomnieć, Ŝe zaledwie trzy lata temu Poczta 
Polska wydała wspólnie z Pocztą Chin dwa znaczki 
przedstawiające zabytkowe naczynia wykonane ze złota i 
srebra. Polskie znaczki zostały nagrodzone przez 
Komitet Organizacyjny wystaw WIPA w Wiedniu w 
konkursie na najpiękniejszy znaczek świata 2006 roku 
(Grand Prix, 4. miejsce). 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Ewa Mońko 
ilość znaczków: 1 w formie bloku 
wartość: 3 zł 
nakład: 400.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
format bloku: 90 x 70 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 16 kwietnia 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 
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Całostki 

Zanikaj ące rzemiosła 
30 kwietnia 2009 r. do obiegu wchodzą trzy kartki 
pocztowe, na których przedstawiono: 

Na znaku opłaty  
o warto ści 1,55 zł Na ilustracji 

narzędzia i materiały 
introligatorskie 

zdjęcie introligatora w trakcie 
pracy i znak Związku Rzemiosła 
Polskiego 

narzędzia kowala - 
kowadło i młot 

zdjęcie kowala w trakcie pracy 
w kuźni i znak Związku 
Rzemiosła Polskiego 

kapelusze i narzędzia 
pracy modystki 

zdjęcie warsztatu modystki i 
znak Związku Rzemiosła 
Polskiego 

Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano 
jednostronnie, techniką offsetową, na kartonie białym, w 
nakładzie 25.000 sztuk kaŜdej. 

Zmiany w planie emisji kartek pocztowych 
z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej na 
2009 rok 
W planie emisji kartek pocztowych na 2009 rok 
wprowadzone zostały od początku roku następujące 
zmiany: 
• w lp. 2 zmieniono nazwę emisji na „Międzynarodowy 

Rok Astronomii 2009”, 
• w lp. 3 zmieniono nazwę emisji na „Rok 

Grotowskiego 2009”, 
• w lp. 7 (emisja „Zanikające rzemiosła”) zmieniono 

termin wydania na kwiecień, 
• w lp. 8 (emisja „Piękno ziemi polskiej”) zmieniono 

termin wydania na lipiec, 
• w lp. 14. zmieniono nazwę emisji na „Uchodźcy 

polscy na Węgrzech” i termin wydania na wrzesień, 
oraz dodano następujące emisje: 
• pod lp. 25: „90-lecie działalności Polskiego Związku 

Piłki NoŜnej” – 1 kartka w czerwcu, 
• pod lp. 26: „90 lat Policji” – 1 kartka w lipcu, 
• pod lp. 27: „100-lecie daktyloskopii na ziemiach 

polskich” – 1 kartka w sierpniu, 
• pod lp. 28: „440-lecie Unii Lubelskiej” – 1 kartka w 

czerwcu. 
Razem w 2009 roku wydanych zostanie 41 znaków 
nadrukowanych na kartce pocztowej, w 28 tematach. 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.05.16. Poznań 1: 90 lat Gimnazjum i Liceum 

im. Karola Marcinkowskiego 
• 2009.05.16. Ruda Śląska 7 : Okręgowe Spotkanie 

Młodych Filatelistów. Od Wadowic do Rzymu 
• 2009.06.13. Łask : Dolina Rzeki Grabi. Lokalna 

Grupa Działania 
• 2009.07.05. Czemierniki : Warto zobaczyć. 

Zapraszamy 

Sprostowanie 
W poprzednim numerze „Biuletynu” wkradł się błąd w 
haśle datownika, który będzie stosowany w dniu 
2009.05.18. w UP Koszalin 1. Prawidłowe hasło zawiera 
nazwisko Hans Grade , a nie Grande. 

Za pomyłkę przepraszam wszystkich zainteresowanych. 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Dyli Ŝansowej" organizowanej z 
okazji 90-lecia Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu 
1. Organizatorami "Poczty DyliŜansowej" są: Centrum 

Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy Poznań-Miasto, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz 
Muzeum Archidiecezjalne. 

2. "Poczta DyliŜansowa" zostanie zorganizowana w 
dniu 7 maja 2009 roku w ramach uroczystego 
pochodu przez ulice Poznania. Trasa poczty będzie 
przebiegała z Muzeum Archidiecezjalnego 
(historyczne Collegium Lubranscianum) do Auli 
Uniwersyteckiej mieszczącej się w Collegium Minus. 

3. Do przewiezienia "Pocztą DyliŜansową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, 
zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe opłacone 
zgodnie z obowiązującymi cennikami za usługi 
pocztowe, w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki odpowiednio zaadresowane i opłacone, w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem "Poczta 
DyliŜansowa", naleŜy dostarczyć:  
• do dnia 05.05.2009 r. pod adres: Urząd Pocztowy 

Poznań 9, ul. 23 Lutego 28, 61-740 Poznań, 
• w dniu 07.05.2009 na stoisko filatelistyczne, 

zlokalizowane w Muzeum Archidiecezjalnym, w 
godzinach od 9.00 do 10.00. 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym o treści: 
"Collegium Lubranscianum Kolebka Akademickiego 
Poznania" stosowanym przez UP Poznań 9, a na 
Ŝyczenie nadawców uzupełnione okolicznościową 
nalepką polecenia. 

6. Przesyłki "Poczty DyliŜansowej" po przewiezieniu do 
Collegium Minus (gdzie będzie zlokalizowane stoisko 
filatelistyczne, obsługiwane przez UP Poznań 1), 
zostaną opatrzone datownikiem okolicznościowym o 
treści "90 lat Uniwersytetu w Odrodzonej Polsce" 
oraz pieczątką kauczukową o treści: "Przewieziono 
Pocztą DyliŜansową", a następnie przesłane i 
doręczone adresatom. 

7. Za prawidłowy przebieg przesyłek filatelistycznych w 
"Poczcie DyliŜansowej" odpowiada: Centrum Poczty 
oddział Rejonowy Poznań - Miasto. 

8. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty - Wydział Usług 
Filatelistycznych, w dniu 10.04.2009 r. 

Regulamin „Poczty Motocyklowej” organizowanej w 
Staszowie w trakcie 3. Świętokrzyskiego Zlotu 
Motocykli SHL i Pojazdów Zabytkowych 
1. Organizatorami „Poczty Motocyklowej” są: 

• Poczta Polska Centrum Poczty Oddział 
Regionalny w Kielcach, 

• Poczta Polska Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Tarnobrzegu, 

• Staszowski Ośrodek Kultury, Wydział Promocji i 
Rozwoju Regionalnego Urzędu Miasta i Gminy w 
Staszowie. 
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2. „Poczta Motocyklowa” zorganizowana będzie w dniu 
16 maja 2009 roku a przemieszczenie przesyłek 
nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Staszów 1, ul. 
Kolejowa 1, 28-200 Staszów 1 – Staszów Rynek 
(miejsce Zlotu) - Urząd Pocztowy Staszów 1, ul. 
Kolejowa 1, 28-200 Staszów 1. 

3. Do przewozu „Pocztą Motocyklową” zostaną 
dopuszczone przesyłki listowe ekonomiczne i 
priorytetowe, krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Z okazji 3. Świętokrzyskiego Zlotu Motocykli SHL i 
Pojazdów Zabytkowych zostaną wydane 
beznominałowe kartki pocztowe, które moŜna będzie 
nabyć w: 
• Urzędzie Pocztowym Staszów 1, ul. Kolejowa 1, 

28-200 Staszów 1, 
• Urzędzie Pocztowym Staszów 3, ul. Jana 

Pawła II, 28-203 Staszów 3, 
• Urzędzie Pocztowym Szydłów, ul. Szkolna 5, 28-

225 Szydłów, 
• Urzędzie Pocztowym Rytwiany, Rytwiany Główne 

74, 28-236 Rytwiany. 
5. Przesyłki przeznaczone do przewiezienia „Pocztą 

Motocyklową” odpowiednio zaadresowane, 
oznaczone i opłacone naleŜy przesłać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 14 maja 2009 roku na 
adres: Urząd Pocztowy Staszów 1, ul. Kolejowa 1, 
28-200 Staszów 1, z dopiskiem na kopercie „Poczta 
Motocyklowa” – zostaną one przewiezione za 
pośrednictwem Poczty Polskiej na stoisko 
okolicznościowe Urzędu Pocztowego Staszów 1 
zorganizowane w miejscu Zlotu tj. Staszów Rynek w 
dniu 16 maja 2009 roku. Następnie przesyłki zostaną 
przekazane upowaŜnionemu członkowi „Poczty 
Motocyklowej” do przewiezienia na trasie Staszów 
Rynek – Urząd Pocztowy Staszów 1, ul. Kolejowa , 
28-200 Staszów 1. 

6. Przesyłki przewiezione „Pocztą Motocyklową” 
zostaną przekazane przez upowaŜnionego członka 
załogi „Poczty Motocyklowej” do Urzędu Pocztowego 
Staszów 1 w celu ich nadania. 

7. Urząd Pocztowy Staszów 1 ostempluje przesyłki 
przekazane do nadania datownikiem oraz stemplem 
informacyjnym o treści: 
„Poczta Motocyklowa – przewieziono dnia 
16.05.2009r. na trasie Staszów Rynek – Urząd 
Pocztowy Staszów 1” – (odbitki w kolorze 
niebieskim). 

8. Przesyłki po przewiezieniu „Pocztą Motocyklową” 
zostaną przesłane i doręczone adresatom zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

9. Za prawidłowy przebieg przewiezienia przesyłek 
filatelistycznych „Pocztą Motocyklową” odpowiadają 
organizatorzy. 

10. Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 24 kwietnia 09 roku. 

Regulamin Sasko-Polskiej Poczty Dyli Ŝansowej śary 
2009 
1. Organizatorem "SASKO-POLSKIEJ POCZTY 

DYLIśANSOWEJ" jest Centrum Poczty Oddział 

Regionalny w Poznaniu, Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Zielonej Górze oraz Urząd Miasta w 
śarach. 

2. "SASKO-POLSKA POCZTA DYLIśANSOWA" 
zostanie zorganizowana w śarach w dniu 17 maja 
2009 roku. Przesyłki zostaną przewiezione ulicami 
śar z budynku Urzędu Pocztowego śary 1 na stoisko 
pocztowe zorganizowane na miejskim rynku. 

3. Do przewozu "SASKO-POLSKĄ POCZTĄ 
DYLIśANSOWĄ" dopuszczone zostaną listy krajowe 
i zagraniczne, zwykłe i polecone oraz kartki pocztowe 
opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu "SASKO-
POLSKĄ POCZTĄ DYLIśANSOWĄ", odpowiednio 
zaadresowane i opłacone, naleŜy przesłać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 7.05.2009r. 
na adres: UP śary 1, ul. Pocztowa 3/4, 68-200 śary z 
dopiskiem "SASKO -POLSKA POCZTA 
DYLIśANSOWA". 

5. Przesyłki dopuszczone do przewozu "SASKO-
POLSKĄ POCZTĄ DYLIśANSOWĄ" po 
ostemplowaniu datownikiem okolicznościowym a na 
Ŝyczenie nadawców uzupełnione okolicznościową 
nalepką polecenia, zostaną przekazane 
upowaŜnionej osobie w celu ich przewiezienia 
wyznaczoną trasą. 

6. Po dokonaniu przewozu "SASKO-POLSKĄ POCZTĄ 
DYLIśANSOWĄ" przesyłki zostaną odebrane przez 
pracownika Urzędu Pocztowego śary 1 i 
ostemplowane specjalnym stemplem informacyjnym 
o treści: "PRZEWIEZIONE SASKO-POLSKĄ 
POCZTĄ DYLIśANSOWĄ". Następnie przesyłki 
zostaną przesłane i doręczone adresatom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

7. Za prawidłowy przebieg przewozu przesyłek 
filatelistycznych "SASKO-POLSKĄ POCZTĄ 
DYLIśANSOWĄ" odpowiada Centrum Poczty 
Oddział Rejonowy w Zielonej Górze. 

Regulamin niniejszy został zatwierdzony przez Centrum 
Poczty Wydział Usług Filatelistycznych. (10.04.2009r.) 

 

 

Regulamin „Poczty Konnej” organizowanej z okazji 
500-lecia miejscowo ści Czemierniki 
1. Organizatorami „Poczty Konnej” są: 

• Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Białej 
Podlaskiej, 

• Urząd Gminy Czemierniki. 
2. „Poczta Konna” zostanie zorganizowana w dniu 5 

lipca 2009 r. Przewóz przesyłek odbędzie się na 
trasie: Urząd Pocztowy Czemierniki – Stoisko 
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Pocztowo Filatelistyczne (Szkoła Podstawowa w 
Czemiernikach) – Urząd Pocztowy Czemierniki. 

3. Do przewiezienia „Pocztą Konną” zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, 
krajowe i zagraniczne, zwykłe i polecone oraz kartki 
pocztowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 

4. Z okazji 500-lecia istnienia miejscowości Czemierniki 
zostanie wydana beznominałowa kartka pocztowa, 
którą moŜna będzie nabyć w Urzędzie Pocztowym 
Czemierniki, ul. Rynek 14, 21-306 Czemierniki. 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu „Pocztą 
Konną”, odpowiednio zaadresowane, opłacone i 
oznaczone, naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie 
na adres: Urząd Pocztowy, ul. Rynek 14, 21-306 
Czemierniki, w terminie do dnia 1 lipca z 
dopiskiem na kopercie „Poczta Konna”.  

7. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem stałym 
ozdobnym ze zmienną datą Urząd Pocztowy 
Czemierniki wyda upowaŜnionej osobie celem ich 
przewiezienia. Przewiezienie przesyłek „Pocztą 
Konną” będzie potwierdzone odciskiem datownika 
dziennego Urzędu Pocztowego Czemierniki oraz 
stemplami informacyjnymi o treści „Przewieziono 
Pocztą Konną, na trasie UP Czemierniki – Stoisko 
Pocztowe – UP Czemierniki” oraz „Korespondencję 
przewiózł” (podane imię i nazwisko przewoŜącego 
„Pocztę Konną”), stosowanymi na stoisku pocztowo – 
filatelistycznym, zorganizowanym w miejscu imprezy 
plenerowej – na boisku sportowym przy Szkole 
Podstawowej w Czemiernikach. 

8. Przesyłki zostaną przewiezione z powrotem do 
Urzędu Pocztowego Czemierniki, a następnie 
przesłane i doręczone adresatom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

9. Za prawidłowy przebieg przesyłek filatelistycznych 
„Poczty Konnej” odpowiada: Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Białej Podlaskiej. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty, Wydział Usług 
Filatelistycznych w Warszawie, w dniu 24 kwietnia 
2009 r. 

Regulamin Poczty Tramwajowej organizowanej dla 
upami ętnienia 110. rocznicy uroczystego 
uruchomienia pierwszej, gorzowskiej linii 
elektrycznej tramwajów 
1. Organizatorami „Poczty tramwajowej” są: Centrum 

Poczty Oddział Regionalny w Poznaniu, Centrum 
Poczty Oddział Rejonowy w Gorzowie Wlkp., Koło 
Polskiego Związku Filatelistów w Gorzowie Wlkp. 
oraz Miejski Zakład Komunikacji w Gorzowie Wlkp. 

2. Przewóz przesyłek „Pocztą tramwajową” nastąpi w 
dniu 29.07.2009r. z Urzędu Pocztowego Gorzów 12 
do Urzędu Pocztowego Gorzów 1. 

3. Do przewozu „Pocztą tramwajową” dopuszczone 
zostaną listy krajowe i zagraniczne, zwykłe i 
polecone oraz kartki pocztowe, opłacone zgodnie 
zobowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki przeznaczone do przewozu „Pocztą 
tramwajową” po ich przygotowaniu, w tym opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami i poprawnym 

zaadresowaniu naleŜy przekazać w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem „Poczta tramwajowa” w 
terminie do 24.07.2009r. na adres Urząd Pocztowy 
Gorzów 12 , ul. Pocztowa 19, 66-410 Gorzów Wlkp. 

5. Przesyłki po ich ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym, Urząd Pocztowy Gorzów 12 
przekaŜe upowaŜnionej osobie i motorniczemu do ich 
przewozu tramwajem linii nr 2 do Urzędu 
Pocztowego Gorzów 1. 

6. Po przewiezieniu „Pocztą tramwajową” przesyłki 
zostaną przekazane przez upowaŜnioną osobę do 
Urzędu Pocztowego Gorzów 1, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym oraz 
stemplem o treści „Przewieziono Pocztą tramwajową 
na terenie Gorzowa Wielkopolskiego”, następnie 
przesyłki zostaną wyekspediowane celem doręczenia 
adresatom. 

7. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek „Pocztą 
tramwajową” odpowiada Centrum Poczty Oddział 
Rejonowy w Gorzowie Wlkp. 

8. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Usług 
Filatelistycznych w dniu 24 kwietnia 2009r. 

Informacje ró Ŝne 
Hans Grade - pionier poczty lotniczej 
W maju 1879 r (130 lat temu) urodził się w Koszalinie 
konstruktor lotniczy i twórca wielu rozwiązań 
technicznych unowocześniających samoloty - Hans 
Grade. 

 
To jego projekty i rozwiązania pchały konstruktorów do 
coraz to nowszych rozwiązań. Grade na początku 1912 
roku jako pierwszy dokonał przewozu samolotem listów. 
Na początek była to partia 500 sztuk. Od tamtej pory listy 
wędrują równieŜ drogą lotniczą. Koszalińscy filateliści 
datownikiem pocztowym i kartką beznominałową chcą 
uhonorować rocznicę urodzin tego wielkiego obywatela 
Koszalina. Urząd Pocztowy Koszalin 1 (75-017) 18 maja 
będzie stosował datownik okolicznościowy, w sprzedaŜy 
będzie równieŜ kartka pocztowa. 

 
Andrzej Skorek 


